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میرصالحی: هدف ما دور ماندن 
جوانان از فساد اجتماعی است 

مالک باشگاه ورزشی سم اسپرت در خصوص 
آغاز فعالیت این مجموعــه توضیحاتی ارائه داد. به 
گزارش ایلنا، امیر میرصالحی، مالک باشگاه ورزشی 
سم اسپرت در خصوص آغاز فعالیت این مجموعه 
گفت: فعالیت مجموعه سم اسپرت از ۳ هفته گذشته 
با انتقال مالکیت از آقای کشــاورز انجام شد. وی با 
اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته در خصوص 
پیشرفت این مجموعه عنوان کرد: یکی از برنامه هایی 
که در بدو انتقال مالکیت طراحی شــده، برگزاری 
ایونت در مجموع دیزین تهران است. صالحی با بیان 
اینکه مستندات و کارهای ایونت انجام شده است، 
اظهار کرد: مســابقات در قالب ۳ در ۳ بسکتبال به 
تاریخ 7 و 8 در دیرین تهران برگزار خواهد شد. وی 
ادامه داد: به نفرات اول تا سوم به رسم یادبود هدایای 
نفیس اهدا و افرادی که خوش بدرخشند برای تیم 
خود دعوت خواهد شد. مالک باشگاه ورزشی سم 
 اسپرت  با بیان اینکه برای سوپرجام و لیگ کشوری 
هدف گذاری شده است، عنوان کرد: هدف اصلی ما 
برای ایونت، این است که جوانان از فساد اجتماعی 
دور شــوند. صالحی افزود: برنامه ریزی شــده هر 
فصل یک ایونت با کیفت بالا برگزاری شــود که در 
نوع خود در کشور بهترین است. مدیر مالک باشگاه 
ورزشی سم اسپرت ابراز امیدواری کرد برگزاری این 
مسابقات بستری مناسب برای دوری جوانان از فساد 

اخلاقی و اجتماعی شود.

نعمتی در فهرست دیدنی های 
پارالمپیک 

کمیته بین المللی پارالمپیــک در مقاله ای 50 
اتفاق و رویداد برتر در ادوار گذشــته پارالمپیک را 
معرفی کرده که حضور خالقین این لحظات دیدنی، 
رقابت های توکیو 2020 را جذاب و تماشایی خواهد 
کرد. در میان این افراد و رویدادها، نام زهرا نعمتی به 
عنوان مدال آور طلایی دو دوره پیشین بازی های 
پارالمپیک به چشــم می خورد که به دنبال کسب 
سومین طلای خود از بازی های توکیو 2020 است. 
وی در تلاش است بهترین عملکرد خود را به نمایش 
بگذارد و در عین حال به دنبال آن است تا با استفاده 
از ظرفیت و فرصتی که بازی های توکیو 2020 در 
اختیارش قرار می دهد، به ترویج حقوق افراد دارای 
معلولیت و زنان در ســطح جهان بپــردازد. اتفاق 
جذاب دیگری که به آن اشاره شده، حضور تیم ملی 
والیبال نشسته ایران در توکیو است. این تیم با حضور 
مرتضی مهرزاد )با دو متر و 46 سانتی متر( به عنوان 
تیم قهرمان جهان و برنده نشــان طلای بازی های 
پارالمپیک، بار دیگر به دنبال اثبات ارزش های خود 

در توکیو خواهد بود.
    

 معرفی پرچمدار زن 
در دست بررسی

کمیته بین المللی المپیک )IOC( در راستای 
برابری جنسیتی از همه کشورها خواسته است برای 
بازی های توکیو از دو پرچمدار زن و مرد اســتفاده 
کنند. کاری که کشورهای مختلف آن را انجام دادند 
اما کمیته ملی المپیک کشورمان یک پرچمدار در 
این بازی ها معرفی کرده اســت. البته کمیته ملی 
المپیک در حال بررسی اســت تا از بین تیم های 
اعزامی در گروه اول پرچمدار زن را معرفی کند اما 
در این خصوص محدودیت هایــی هم وجود دارد. 
کمیته ملی المپیک به دنبال این است ورزشکاری 
را از تیم های گروه اول معرفی کند که در روز نخست 
مسابقه ای نداشته باشــد. همچنین با لغو مراسم 
افتتاحیه قرار است مراســم  تبادل پرچم بین زهرا 
نعمتی )پرچمــدار ریو( و صمــد نیکخواه بهرامی 
)پرچمدار توکیو( به صورت مجازی برگزار شــود. 
با قرمز شــدن وضعیت تهران قرار شد با اعزام گروه 
نخســت به توکیو مراســمی در فرودگاه با حضور 

مقامات برگزار شود. 

خبر ویژه

ورزش بانوان

آریا رهنورد

داستان تیم های ایرانی و لیگ 
قهرمانان، خیلی زود وارد بخش 
تازه ای می شــود. ای.اف.ســی 
بالاخره جزئیات ادامه تورنمنت 
لیگ قهرمانان 2021 را اعلام کرده 
تا استقلال، پرسپولیس و تراکتور، 
مسیرشان را شناسایی کنند. جالب 
اینکه در ادامه این فصل هم تعداد 
میزبانی های تیم هــای ایرانی در 
آسیا روی عدد »صفر« باقی می ماند. 
حتی تاجیکستان هم در این مرحله 
یک میزبانی دارد اما فوتبال ایران 
چنین فرصتی را به دست نمی آورد. 
این تنها نگرانــی بزرگ تیم های 
ایرانی در لیگ قهرمانان امســال 
نیست و سه نماینده باقی مانده در 

این نبردها، قرار است با دردسرهای 
بزرگ تری هم روبه رو شوند.

    
میزبانی؛ همچنان صفر

دیگر تقریبا هیچ کس نیســت که 
آخرین میزبانی یک تیم ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا را به یاد بیاورد. اصلا هم 
معلوم نیســت که برای تجربه میزبانی 
یک مسابقه آسیایی، چند هفته، چند 
ماه یا چند سال دیگر باید منتظر بمانیم. 
فعلا ای.اف.سی تصمیم گرفته به فوتبال 
ایران میزبانی ندهد و روی این تصمیم 
هم پافشاری به خرج می دهد. البته که 
آنها حق دارند چنین کاری انجام بدهند. 
از یک طرف، بحران کرونا در کشور هنوز 
مهار نشده و واکسیناســیون در ایران، 
به شدت پایین  به نظر می رسد. همین 
درصد پایین، کنفدراسیون فوتبال آسیا 

را از اعتماد کردن بــه میزبانی ایران بر 
حذر می دارد. مساله دردسرساز بعدی 
هم قطعــی ادامه دار برق اســت. وقتی 
حتی برق بزرگ ترین اســتادیوم ایران 
هم به ســادگی قطع می شود، طبیعی 
است که فوتبال ایران در سطح میزبانی 
یک رقابت قاره ای نباشــد. در ادامه راه 
این فصل لیگ قهرمانــان هم، خبری 
از میزبانی پرســپولیس، اســتقلال و 
تراکتورسازی نخواهد بود. این در حالی 
است که پرســپولیس بر اساس جدول 
باید به »تاجیکستان« برود. استقلال و 
تراکتور مسابقه با رقبای عربستانی شان 
را در زمین بی طرف برگزار خواهند کرد. 
اینکه به جای سفرهای متوالی، قرار است 
از یک چهارم نهایی مسابقات به صورت 
»متمرکز« برگزار شود، خبر بدی نیست. 
حتی اینکه بازی ها به جای جدال های 

رفت و برگشــت به صورت تک حذفی 
برگزار می شــوند هم برای نمایندگان 
فوتبال ایران خوب است. محول شدن 
میزبانی به »غرب آسیا« در نوع خودش 
مثبت به نظر می رسد اما برای یک لحظه 
تصور کنید قرار بود ایران میزبان متمرکز 
لیگ قهرمانان آسیا باشد. آن وقت همه 
چیز به شدت برای نمایندگان فوتبال 
ایران ساده تر می شد و مسیر آنها برای 

رسیدن به موفقیت، هموارتر بود.
 فهرست خالی خرید، 

فهرست پر خروج
حتما دیده اید که باشــگاه  عربی، با 
چه قدرتی در حال خرید ســتاره های 
جدید برای لیگ قهرمانان آسیا هستند. 
باشگاهی مثل الهلال عربستان که اتفاقا 
حریف استقلال ایران نیز هست، حتی 
از پورتو پرتغال بازیکن گرفته اما آبی ها 

در پروسه خرید امین قاســمی نژاد از 
پدیده مشهد هم به مشکل خورده اند! 
فهرست خرید باشــگاه های ایرانی در 
پنجره نقل و انتقالات، بدجوری خالی به 
نظر می رسد. کاش مشکل فقط همین 
بود. مشــکل بزرگ تر این است که یک 
فهرست خروج پروپیمان دارند. همین 
حالا محمدحســین کنعانــی زادگان 
تصمیم گرفته از پرسپولیس برود و حتی 
با یک تیم قطری توافق کرده است. در 
استقلال هم زمزمه های خروجی میلیچ و 
مهدی قایدی، به وضوح شنیده می شود. 
چهره هایی کــه هر دو نفرشــان جزو 
ستاره های مهم و کلیدی باشگاه هستند. 
در تراکتور هم جدایی ستاره هایی مثل 
شــجاعی و دژاگه کاملا قطعی شــده 
است. با همین روند، اصلا معلوم نیست 
تا روز برگــزاری بازی ها دیگر بازیکنی 
در ترکیب پرســپولیس، اســتقلال و 
تراکتور باقی خواهد ماند یا نه! به لحاظ 
اقتصادی، باشــگاه های ایرانی توانایی 
رقابت با غول های غرب آســیا را ندارند. 
شاید در زمین فوتبال، معجزه هایی رخ 
بدهد و دوباره یک تیــم ایرانی تا فینال 
آسیا پیش برود اما در درازمدت، کاملا 
بعید به نظر می رسد که ایرانی ها بتوانند 

در این رقابت نابرابر دوام بیاورند.
 برنامه بازی ها، نفس به نفس 

تیم ملی! 
یکی دیگر از نگرانی های بزرگ مربوط 
به لیگ قهرمانان آســیا برای تیم های 
ایرانی، برنامه ریزی مســابقات است. بر 
اساس برنامه بازی ها، فاصله کمی بین 
نبردهای تیم ملی در مرحله مقدماتی 
جام جهانی با دور حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا وجود دارد. از آن جایی که مسابقات 
لیگ قهرمانان به صــورت متمرکز در 

یک کشــور برگزار می شوند، حتی این 
احتمال وجود خواهد داشت که تیم های 
باشــگاهی نتوانند در آسیا از مهره های 
ملی پوش بهــره ببرند. اگــر این اتفاق 
رخ بدهــد، به ویژه باشــگاه هایی مثل 
پرسپولیس به شدت متضرر می شوند. 
البته ممکن است کنفدراسیون فوتبال 
آســیا تصمیم به تغییر زمــان بازی ها 
نیز بگیــرد. به هر حال فعــلا در ظاهر، 
اوضاع چندان به سود ایرانی ها نیست و 
نمی توان به شرایط خاص لیگ قهرمانان 
امیدوار بود. این نکته را هم از یاد نبردیم 
که احتمالا برخلاف بسیاری از تیم های 
حاضر در لیگ قهرمانان، بســیاری از 
بازیکنان تیم های ایرانی هنوز واکسن 
دریافت نکرده اند. این به آن معناست که 
اگر بحران کرونا به اردوی این تیم ها بزند، 
احتمال کنار رفتن شان از لیگ قهرمانان 
وجود خواهد داشــت. اتفاقی که فصل 
گذشته برای الهلال عربستان رخ داد و 
منجر به حذف ناگهانــی این تیم از دور 
گروهی مسابقات شد. آن هم در حالی 
که الهلال روی کاغذ عمــلا به دور بعد 

صعود کرده بود.

سه  نگرانی بزرگ باشگاه های ایرانی در لیگ قهرمانان

سال های دور از خانه! 

اتفاق روز

چهره به چهره

یوسف کرمي قهرمان سابق تکواندو و دارنده مدال برنز 
المپیک، امیدوار اســت که تکواندوکاران ایران بتوانند در 
المپیک 2020 توکیو عملکرد موفقیت آمیزي از خود نشان 
دهند. او در این باره گفت:»همه امیدوار هستیم که اتفاقات 
خوبي در المپیک بیفتد. شاید الان تکواندو در دوران اوجش 
نباشد اما تکواندوي ایران همیشه اسم بزرگي داشته و دارد. 
بســیاري از عزیزان مي گویند الان وقت حمایت است، نه 
انتقاد. موضوعي که به نظر من اصلا درســت، کارشناسي و 
فني نیســت. اگر بخواهیم بعد از المپیک ایرادها را بگوییم 
چه فایده اي خواهد داشــت؟! اصلا بحث تخریب نیســت. 
به قول معروف پیشــگیري بهتر از درمان است. اینکه الان 
ایرادها را بگوییم مي تواند کمک کننده باشــد. بیان ایرادها 
هم انتقاد نیست، نظر کارشناسي است. چون ما مي خواهیم 
اتفاقات خوبي براي تکواندوي ایران رقم بخورد. ولي متاسفانه 
یکسري عزیزان براي حفظ جایگاه یا دلایل دیگر حرف هایي 
را مطرح مي کنند که واقعا جالب نیست. در هر حال امیدواریم 

تکواندوي ایران بتواند در المپیک شایستگي هایش را نشان 
بدهد.« 

او درباره حضور تنهــا نماینده تکوانــدوي بانوان 
در المپیک و اینکه بعد از شکســته شدن طلسم 
مدال آوري بانــوان در المپیک توســط کیمیا 
علیزاده، انتظار تکرار مــدال از دختران مي رود، 
تاکید کرد:»من بارها تاکید کــرده ام آنقدر که 

براي آقایان ســرمایه گذاري کرده ایم، براي 
خانم ها این کار را انجام ندادیم که به نظر 

من واقعا یک اجحــاف اتفاق افتاده 
است. ما با دو مســابقه آسیایي و 

جهاني دو سهمیه براي 
المپیک 2000 سیدني 

گرفتیم، در المپیک 
آتن و پکن هم با 
دو تورنمنت دو 

ســهمیه گرفتیم، در المپیک لندن در جهاني دو سهمیه 
گرفتیم. ولي براي المپیک 2016 با هزینه میلیاردي ســه 
ســهمیه گرفتیم و حتي یک مدال هم به دست نیاوردیم. 
براي المپیک 2020 دوباره میلیــاردي هزینه کردیم 
و ســهمیه مان اندازه 20 سال قبل شــد. ولي مي شد 
نیم نگاهي هم به بانوان داشته باشیم. بسیاري از دختران 
ما قهرماني آســیا و قهرماني جهــان اولین تورنمنتي 
است که شــرکت مي کنند. نمي شود از آنها انتظار 
معجزه داشته باشیم. من که سال ها مسابقه 
مي دادم باز هم اســترس داشتم. حالا 
یک خانم مثل مهلا مومن زاده از اردو 
وارد مســابقات قهرماني آسیا براي 
کسب سهمیه المپیک مي شود، 
صددرصد تحت فشــار اســت. 
اینکه مي گویند ایشان که نقره 
قهرماني جهــان را دارد پس چرا 

اوت شد، دلایلي دارد که باید موشکافي شود. از سال 2016 تا 
الان خانم ها را به چند تورنمنت فرستاده ایم؟ با این حال ناهید 
کیاني از نظر روحي و انگیزشي در شرایط خوبي است ولي از 
آنجایي که رنک خوبي ندارد، کارش در المپیک سخت خواهد 
بود. امیدوارم بعد از المپیک واقعا نگاه بهتري به خانم ها داشته 
باشــیم. اگر به دختران حتي به اندازه نیمي از آقایان توجه 
شود، دســت به کارهاي بزرگي مي زنند. همان طور که در 
المپیک ریو هم آبروي تکواندوي ایران را کیمیا علیزاده خرید. 
پس مي شود روي خانم ها سرمایه گذاري کرد و من اطمینان 

دارم این سرمایه گذاري جواب خواهد داد.« 
او همچنیــن دربــاره پاداش هاي تعیین شــده براي 
مدال آوران المپیک تصریح کرد:»متاسفانه تا بوده همین 
بوده. با دو میلیارد تومان که پاداش طلاي المپیک اســت، 
آیا مي توانیم در تهران یک خانــه 70 متري در یک منطقه 
متوســط بخریم؟ ! این همه خســارت به ویلموتس از کجا 
پرداخت شد؟ امثال ویلموتس و این همه بازیکن استقلال و 
پرسپولیس که فقط روي نیمکت مي نشینند میلیارد میلیارد 
پول مي گیرند، اما به قهرمان المپیک مان به اندازه فوتبالیست 
درجه چهار هم پول نمي دهیم. واقعا دو میلیارد پولي نیست. 

صحبت کردن از این چیزها واقعا قشنگ نیست.« 

آریا طاری

رساندن انگلیس به دو نیمه نهایی متوالی در دو جام بزرگ ملی، یک موفقیت بزرگ 
برای گرت ساوت گیت به شمار می رود. او تا همین جا هم مربی موفقی است اما به خوبی 
می داند که برای ساختن »تاریخ« و انجام یک ماموریت »غیرممکن«، باید مسابقه امشب 
را هم با پیروزی تمام کند. اگر انگلیس امشب برنده جدال با دانمارک باشد، برای اولین 
بار در تاریخش به فینال یورو خواهد رسید. این اتفاق تا امروز برای هیچ نسلی از فوتبال 
سه شیرها رخ نداده و امشب هزاران نفر در ومبلی، بی صبرانه منتظر تماشای آن هستند. 
انگلیس و دانمارک. آنها یک زوج غیرمنتظره برای مسابقه دوم نیمه نهایی یورو هستند. 
یک طرف ماجرا، تیمی ایستاده که در طول تاریخ هرگز در فینال جام ملت ها نبوده و طرف 
دیگر، تیمی است که در همین دوره تا یک قدمی حذف رفته بود. انگلیس با اقتدار از مرحله 
گروهی رد شد. آنها در مسابقه اول، کرواسی را شکست دادند و پس از تساوی بدون گل 
روبه روی اسکاتلند در مسابقه دوم، توانستند در جدال سوم جمهوری چک را از پیش رو 
بردارند و با هفت امتیاز به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله بعدی شوند. آنها در اولین 
مسابقه حذفی به آلمان غلبه کردند و چند روز پس از این پیروزی تاریخی، اوکراین را هم در 
شکستند تا در اوج قدرت به نیمه نهایی برسند. دانمارک اما تورنمنت را با ایست قلبی چند 
لحظه ای بهترین بازیکنش کلید زد. همین شوک بزرگ، موجب شد آنها یک نتیجه عجیب 
و دور از انتظار را روبه روی فنلاند تجربه کنند و برابر این تیم، شکست بخورند. قرمزها در 

مسابقه دوم، از بلژیک پیش افتادند اما باز هم سرنوشتی به جز شکست در انتظارشان نبود. 
به نظر می رسید همه چیز دیگر تمام شده است اما آنها در مسابقه آخر، چهار گل به روسیه 
زدند و با سه امتیاز، به شکل معجزه آسایی به عنوان یکی از بهترین تیم های دوم خودشان را 
به دور حذفی رساندند. مرحله ای که با پیروزی چهار گله روبه روی ولز شروع شد. دانمارک 
با این برد، به اولین تیم تاریخ یورو تبدیل شد که در دو بازی متوالی در این جام چهار گل به 
ثمر می رساند. خیلی ها انتظار داشتند کار دانمارک با جام در یک چهارم نهایی تمام شود 
اما این تیم به جاه طلبی و ماجراجویی اش ادامه داد. قربانی بعدی آنها، جمهوری چک بود 
که تسلیم نمایش برتر شاگردان هیولمند شد. تیمی که اریکسن را نداشت اما بدون این 

ستاره، برای رسیدن به یک هدف بزرگ متحد شده بود. 
انگلیس در 15 نبرد اولش با دانمارک، فقط »یک بار« طعم شکست را چشیده بود اما 
همین تیم در »6 برخورد« اخیرش با این حریف، »سه بار« بازنده بوده است. شاید بازی با 
سه شیرها در ومبلی، به شدت دشوار باشد اما دانمارکی ها ترس چندانی از این اتفاق ندارند. 
جالب است بدانید که تنها »دو تیم« موفق به شکست انگلستان گرت ساوت گیت در ومبلی 
شده اند و یکی از این دو تیم، دانمارک است. وایکینگ ها سال گذشته در لیگ ملت های 
اروپا با پنالتی کریس اریکسن، حریف شان را در ومبلی شکست دادند و حالا به دنبال تکرار 
این اتفاق هستند. جالب تر اینکه همه نبردهای دو تیم در این استادیوم، همیشه با نتیجه 
»یک بر صفر« به پایان رسیده اند! این »دومین« تقابل تاریخ دو تیم در جام ملت های اروپا 
به شمار می رود. اولین بار دانمارک و انگلیس در دور گروهی یورو 1992 با هم روبه رو شدند. 
مسابقه این دو تیم در آن جام با تساوی بدون گل به پایان رسید. در نهایت سه شیرها در دور 
گروهی حذف شدند و دانمارک، در نهایت قهرمانی جام را تصاحب کرد. حالا دانمارکی ها 
امیدوارند دومین برخوردشان با انگلیس در یورو باز هم برای شان خوش یمن باشد. دو 
تیم در طول تاریخ مجموعا 21 بار با هم روبه رو شده اند. در این نبردها انگلیس 12 بار برنده 
شده و سهم دانمارک فقط چهار پیروزی بوده است. به جز جام ملت های اروپا، تنها برخورد 

دو کشور در یک تورنمنت مهم ملی به سال 2002 برمی گردد. جایی که انگلیس با گل به 
خودی توماس سورنسن و گل های مایکل اوون و امیل هسکی، حریف را با نتیجه سه بر 
صفر شکست داد. این آخرین برد »رسمی« انگلیس برابر دانمارک تا به امروز محسوب 
می شود. اگر تیم ساوت گیت امشب برنده این نبرد باشد، برای اولین بار پس از 19 سال 
توانسته دانمارک را در یک جدال رسمی شکست بدهد. مسابقه امشب، سومین تجربه 
حضور انگلیس در نیمه نهایی یورو خواهد بود. آنها دو نیمه نهایی قبلی را به یوگسلاوی 
و آلمان باخته اند و اگر امشب هم برنده نباشند، رکورددار بیشترین بازی در تاریخ جام 
ملت های اروپا بدون رسیدن به فینال خواهند بود. دانمارکی ها قبل از این سه حضور در 
نیمه نهایی را تجربه کرده اند. آنها پس از دو شکست، در سال 1992 سرانجام این طلسم 
را کنار زدند و به فینال رسیدند. مسابقه امشب ومبلی، سرنوشت فینالیست دوم جام را 
مشخص خواهد کرد. یک نبرد دیدنی بین دو تیمی که می خواهند دست به یک شاهکار 

تاریخی بزنند.

اگر حتي به اندازه نیمي از آقایان به خانم ها توجه شود، جواب مي گیریم

كرمي: ناهید كیاني روحیه خوبي دارد اما كارش در المپیک سخت است

دومین فینالیست یورو امشب مشخص می شود

فرصتی برای تاریخ سازی!

یکی دیگر از نگرانی های 
بزرگ مربوط به لیگ 
قهرمانان آسیا برای 

تیم های ایرانی، برنامه ریزی 
مسابقات است. بر اساس 

برنامه بازی ها، فاصله کمی 
بین نبردهای تیم ملی 

در مرحله مقدماتی جام 
جهانی با دور حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا وجود دارد
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